1. Cor. 1, 28. 1. Cor. 1, 28. 4.

23. ET ENIM SEDERVNT PRINCIPES.] THEODORI. Hæc spectant ad vberioreni præcedentis versiculi expositionem. Idcirco enim, inquit, rogo vt auferatur à me opprobrium & contemptus, quia Principes, conventiculis & congregationibus coactis, sedentes locuti sunt aduersum me. Verumtamen licet hæc faciant principes iniquitatis, nihilo minus Dei seruus à iudicijs Dei minimò recedit.

24. NAM ET TESTIMONIA TVA.] ANONYMI. Hanc ob causam, inquit, illi quidem obloquebantur, ego autem id minime curabam, quandoquidem Dei legem habebam pro meditatione & consilio: quod illos quidem ad insidias instigauit, me verò ad tolerantiam armavit.

THEODORI. Hoc loco humilitatem eiusque fructum Psalmista proponit. Quando enim quispiam humiliatus terræ adhæserit, dicens quemadmodum Abraham, Ego autem sum terra & cinis, secundum oraculum Dei viuet; id est, secundum illam beatitudinem quam ipse in Euangelijs pronuntiauit:

Humilitatis fructus.

Gen. 18, 27.

D d d Beati

CATE-
NA PA-
TRVM.
Matth. 5.

Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est Regnum calorum.

A P O L I N A R I I. Ad extremas, in-
quit, redactus angustias, ab iniquis eiectus,
rogo vt seruet secundum promissionem
tuam dicentem: Et torrentes non conclu-
dente.

DALETH.

25. ADHÆSIT PAVIMENTO ANI-
MA MEA.] O R I G E N I S. Modo quidem
adhæsit pavemento anima, & facta est caro;
in resurrectione verò adhærebit caro animæ;
eritque anima quæ in vniuersali resurrectione
Domino adhærens sit vnus spiritus, sitque
corpus spiritale. Hoc simile est isti, *In pulue-
re mortis deduxisti me*: item isti, *Humilia-
ta est in pulvere anima nostra*: item isti, *Cor-
pus humilitatis nostra*: & isti, *Quis me libe-
rabit de corpore mortis huius?* Per hæc exces-
sum humilitatis ostendit. Sic enim in Psalmo
quadragesimo tertio ait: *Quoniam humiliata
est in pulvere anima nostra, conglutinatua
est in terra venter noster.*

Psal. 21,
16.
Psal. 43,
25.
Phil. 3, 21.
Rom. 7,
24.

Anima
peccatrix
pauimento
adhæret.

A N O N Y M I. Propheta confitetur de
anima sua, quæ Domino quidem prius con-
glutinari desinit, quando in peccato fuit; ad-
hæsit autem pavemento, & naturalem suam
celitudinem ac sublimitatem proculcauit.
Omnia enim anima peccatrix pavemento ag-
glutinata est. In lege autem dictum est,
*Post Dominum ambulabis, & ad eum adha-
rebitis.* Petit igitur adiuari à Deo, vt viuat,
deserens suam ad pavementum adhætionem,
vt viuat secundum verbum Dei.

Deut. 10,
20.

26. VIAS MEAS ENUNTIAVI.]
T H E O D O R I. Ac sic dicat, Vias ad te du-
centes, quæ non sunt aliæ quàm virtutes, ô
Domine re ipsâ enuntiaui probo animi pro-
posito, & operibus illi respondentibus, &
exaudisti me. Quapropter ad exaudientem
ait: *Doce me iustificationes tuas.*